
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 31 grudnia 1963 r. Nr 21* Poz. 139—159.

Część I. Przepisy obowiązujące
Poz. 139. Uchwala nr XVI/142/63 Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Szczecinie z dnia 18 grudnia 1963 r. 
w sprawie planu pracy Rady na 1964 r.

Poz. 140. Uchwała nr XVI/144/63 Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Szczecinie z dnia 18 grudnia 1963 r. 
w sprawie usprawnienia działalności rad narodo
wych niższych stopni w województwie szczeciń
skim — ze szczególnym uwzględnieniem Powiato
wej Rady Narodowej w Dębnie.

Część II. Publikacje
Poz. 141. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.

Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw 
Handlowych w Szczecinie.

Poz. 142. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Okręgowego Przedsiębiorstwa Barów Mlecznych 
w Szczecinie.

Poz. 143. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Rejonowych Zakładów Gastronomicznych w S tar
gardzie Szczecińskim.

Poz. 144. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Szczecińskich Zakładów Gastronomicznych „Po
łudnie”.

Poz. 145. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Okręgowych Zakładów Gastronomicznych w Szcze
cinie.

Poz. 146. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Miejskiego Handlu Detalicznego w Stargardzie 
Szczecińskim.

Poz. 147. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
MHD Włóknem i Odzieżą w Szczecinie.

Poz. 148. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
MHD Obuwiem i Galanterią w Szczecinie.

Poz. 149. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
MHD Art. Spożywczymi Szczecin-Sródmieście. 

Poz. 150. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
MHD Art. Spożywczymi „Pogodno” w Szczecinie. 

Poz. 151. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Zakładów Przemysłu Wełnianego w Choszcznie. 

Poz. 152. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Fabryki Sprzętu Okrętowego w Reczu.

Poz. 153 Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Goleniowskich Zakładów Przemysłu Terenowego 
w Goleniowie.

Poz. 154 Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Łobeskich Zakładów Przemysłu Terenowego 
w Łobzie.

Poz. 155. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Szczecińskiej Stoczni Jachtowej w Szczecinie.

Poz. 156. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Fabryki Sprzętu Okrętowego w Szczecinie.

Poz. 157. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Szczecińskich Zakładów Spożywczych Przemysłu
Terenowego w Szczecinie.

Poz. 158. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Zakładów Urządzeń Mechanicznych Przemysłu 
Terenowego w Stargardzie Szczecińskim.

Poz. 159. Uproszczone sprawozdanie finansowe za 1962 r.
Wolińskich Zakładów Przemysłu Terenowego 
w Świnoujściu.

Poz. 139.

UCHWAŁA NR XVI/142/63

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 18 grudnia 1963 r. 

w sprawie planu pracy Rady na 1964 r.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z r. 1963 Nr 29, poz. 
172) uchwala się, co następuje:

§  1-

Ustala się term iny i zasadniczą tem atykę sesji w r. 1964 
wg poniższego zestawienia:

Ip. term in sesji zasadnicza tem atyka sesji

1 styczeń 1964 r. a) budżet i plan gospodarczy na r. 1964
b) informacja o stanie załatwienia wniosków i postulatów 

wyborców

2 kwiecień 1964 r. a) sprawozdanie z wykonania planu gospodarczego i budże
tu za r. 1963

b) rozwój i upowszechnienie kultury w województwie szcze
cińskim

c) inform acja o działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Spo
łecznej na tle uchwały Rady z dnia 22 lutego 1963 r. 
w sprawie dalszego rozwoju służby zdrowia w wojewódz
twie szczecińskim

3 czerwiec 1964 r. a) wykonywanie zadań eksportowych przez przemysł w oje
wództwa szczecińskiego

b) inform acja o działalności Oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Szczecinie

*) Ostatni numer w 1963 r.



Str. 2 poz. 139—140 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Nr 21

lp. te rm in  sesji zasadnicza tem atyka sesji

4 w rzesień 1964 r a) realizacja uchw ały X II P lenum  K om itetu C entralnego 
Polskiej' Z jednoczonej P a r tii _ Robotniczej w  spraw ie 
zw iększenia inw estycji w  roln ictw ie i zapew nienia d a l
szego w zrostu  produkcji rolnej

b) in fo rm acja o w ykonaniu  uchw ały Rady z dnia 22 lu te 
go 1963 r. w  spraw ie rozw oju w kładów  oszczędnościo
w ych w  PKO w w ojew ództw ie szczecińskim

5 grudzień  1964 r. a) budżet i p lan  gospodarczy na r. 1965
b) in form acja o działalności Kom isji Porządku Publicznego

§ 2.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  powzięcia.

Przew odniczący obrad  
H enryk Szym ański

Przew odniczący Prezydium  
M arian Ł em picki

Poz. 140.

UCHWAŁA NR XVI/144/63

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 18 grudnia 1963 r. 

w sprawie usprawnienia działalności rad narodowych niż
szych stopni w  województwie szczecińskim — ze szczegól

nym uwzględnieniem Powiatowej Rady Narodowej 
w Dębnie.

Na przestrzen i obecnej kadencji 1961 63 w zrósł udział
rad  narodow ych i ich organów  w  p lanow aniu  rozw oju gos
podarczego terenu , pobudzona została ich aktyw ność i in i
cjatyw a. Pow stały  stąd  korzystne w aru n k i do zw iększenia 
gosoodarności w  zarządzaniu spraw am i terenow ym i i szer
szego w ykorzystania istn iejących  rezerw  oraz rozw ijan ia 
in ic ja tyw y  społecznej.

Obchody Tysiąclecia P aństw a Polskiego i X X -ej rocznicy 
w yzw olenia Pom orza Zachodniego, k tó ra  przypada w  r. 196o, 
pow inny się przyczynić do um ocnienia socjalistycznej posta
w y szczecińskiego społeczeństwa, do w zrostu  w ydajności 
pracy, do rozw oju  tw órczej in ic ja tyw y robotników , chłopow 
i inteligencji p racu jącej. . .

N iem ałą rolę do spełnienia w tym  zakresie m ają  rady' n a
rodow e i ich organy. Od ich bow iem  um iejętności oddziały
w an ia na ludzi pracy  w  dużym  stopniu  zależy w ykonanie 
napiętych zadań gospodarczych i społecznych, stojących 
przed całym  szczecińskim  społeczeństwem  w  przededniu  
X X -ej rocznicy w yzw olenia Pom orza Zachodniego.

Przedłożone W ojewódzkiej Radzie N arodow ej spraw o
zdanie Pow iatow ej R ady N arodow ej w  D ębnie w ykazuje, iż 
w działalności rad  narodow ych w ojew ództw a szczecińskiego 
nastąp iła  w  obecnej kadencji w yraźna popraw a, co w yraża 
się na przykładzie pow iatu  chojeóskiego praw idłow ym  na 
ogół rozw iązyw aniem  sp raw  pow iatu  i słusznym  w ytycza
niem  k ierunków  jego gospodarczego, społecznego i k u ltu ra l
nego rozw oju. .

Celem udzielenia Pow iatow ej Radzie N arodow ej w  D ęb
nie skutecznej pomocy dla pokonania w ystępujących tru d 
ności oraz dla w skazania innym  radom  narodow ym  w w o
jew ództw ie szczecińskim  oraz w łasnym  organom  _ p raw i
dłow ych k ierunków  dalszego działania — W ojewódzka R a
da N arodow a na podstaw ie art. 69 ustaw y z dnia 25 stycz
n ia 1958 r. o radach  narodow ych '(D z. U. z r. 1963 N r 29, 
poz. 172) uchw ala, co następuje:

§ 1.

1. Podstaw ow y k ierunek  działalności zw iązanej z uczcze
niem  Tysiąclecia P aństw a Polskiego i X X -tą  rocznicą 
w yzw olenia Pom orza Zachodniego stanow ić pow inny do
brow olne czyny społeczne ludności w ojew ództw a.

2. Czyny społeczne ludności pow inny koncentrow ać się 
w  szczególności w okół p rac zw iązanych z:
a) podnoszeniem  stanu  estetycznego i san ita rno-h ig ie- 

nicznego m iast, w si i osiedli oraz ostatecznym  usun ię
ciem pozostałości zniszczeń w ojennych,

b) urządzaniem  w m iastach, w siach i osiedlach zieleń
ców, boisk, stadionów  i urządzeń rekreacyjnych ,

c) budow ą i u trzym aniem  dróg i m ostów  oraz urządzeń 
w odnych m elioracji,

d) budow nictw em  szkolnym  oraz ośrodków  ośw iatow o- 
k u ltu ra lnych  i społecznych zakładów  służby zdrowia,

e) u trzym aniem  i konserw acją budynków  m ieszkalnych,
f) zadrzew ianiem  i zakrzew ianiem .

3. W artość czynów społecznych w  w ojew ództw ie osiągnąć 
pow inna w  r. 1965 kw otę przynajm nie j 60.000.000 zł.

§ 2.
W ykonanie zadań w  zakresie realizacji dobrow olnych czy

nów społecznych ludności w ym aga od rad  narodow ych w szy
stkich stopni i ich organów  oraz w szystkich radnych i ca
łego aktyw u skupionego w okół rad  narodowych:
a) stałego zacieśniania więzi ze społeczeństwem. Konieczne 

jest więc sta łe  i system atyczne inform ow anie wyborców 
przez radnych  o pracy rady  narodow ej i w łasnej pracy 
w radzie,

b) otoczenia opieką i pomocą w szelkich form  celowej 
i słusznej in icjatyw y społecznej — przy stosow aniu za
sad określonych uchw ałą Nr 366 Rady M inistrów  z dnia 
20 w rześnia 1961 r. (M. P. Nr 80, poz. 333),

c) nadaw ania kierunków  in ic ja tyw ie społecznej przy podej
m ow aniu czynów społecznych d la  zabezpieczenia in te re
sów P aństw a i m iejscowego społeczeństwa przy przestrze
ganiu określonej h ie rarch ii potrzeb i istniejących możli
wości finansow ych i m ateriałow ych,

d) popularyzow ania osiągnięć określonych środow isk i w y
różniania grup  społecznych i poszczególnych osób szcze
gólnie zasłużonych przy podejm ow aniu i realizacji dobro
wolnych czynów społecznych, .

e) ścisłej w spółpracy i w spółdziałania z kom itetam i Frontu  
Jedności Narodu, ,

f) nieustępliw ego zw alczania w szelkich przejaw ów  biuro
k rac ji i m itręgi kancelary jnej.

§ 3.
Podniesienie k u ltu ry  rolnej i w ykorzystanie rezerw  pro

dukcyjnych istn iejących w  indyw idualnej gospodarce ro l
nej — stać pow inny w  cen trum  uw agi rad  narodowych. 
Szczególnie p ilną  spraw ą w  obecnym  okresie jest zapew nie
nie szybkiego tem pa rozw oju pogłowia zw ierząt hodow la
nych n a  te ren ie  całego w ojew ództw a. S tąd  też w ynika po
trzeba objęcia już w  I-ym  kw arta le  1964 r. w szystkich gos
podarstw  rolnych określonym i zabiegam i agro- i zootech
nicznym i („agrom inim um ”).

§ 4.
G rom adzkie rad y  narodow e uchw alą do połowy stycznia 

1964 r. zadania agrom inim um , k tóre należy podać do w iado
mości rolnikom .

§ 5.
K ontrolę przebiegu i w yników  realizacji agrom inim um  

w każdym  gospodarstw ie ro lnym  przeprow adzać pow inny 
kom isje ro ln ic tw a i zaopatrzenia ludności grom adzkich rad  
narodowych. N a sesjach rad  narodow ych należy .p rzynaj
m niej raz w  roku przeprow adzać ocenę realizacji zadań 
agrom inim um .



Nr 21 poz. 140—141 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 3

§ 6.

1. Rady narodow e w w ojew ództw ie szczecińskim, ich orga
ny wykonawcze i adm inistracji powinny:
a) osiągnąć pełną i term inow ą realizację obowiązków 

obyw ateli wobec P aństw a i jego organów, przeciw 
działa jąc w  sposób zdecydowany w szelkim  wypadkom  
łam an ia  dyscypliny państw ow ej i społecznej,

b) podnieść poziom funkcjonow ania organów adm in istra
cji prezydiów  rad  narodow ych, zw racając szczególną 
uw agę na w łaściw ą organizację pracy i w ykorzystując 
w  tym  zakresie in icjatyw ę kom isji organizacji pracy,

c) zapew nić praw idłow e i gospodarne w ykonanie planu 
gospodarczego i budżetu,

d) zapew nić term inow e przygotow anie dokum entacji in 
w estycyjnej i prow adzić bieżący nadzór i kontrolę w y
konyw anych zadań inw estycyjnych.

2. Pow iatow e rady  narodow e zapew nią skuteczną i wszech
stronną pomoc grom adzkim  radom  narodow ym  w rea li
zacji ich planów  i zadań.

§ 7.
W szystkie rady  narodow e w  w ojew ództw ie szczecińskim 

om ów ią n a  najbliższych sesjach — o ile nie uczyniły tego 
dotąd — zm iany w prow adzone now elą do ustaw y o radach  
narodowych.

§ 8.

W I półroczu 1964 r. należy przeszkolić pracowników  pre
zydiów rad  narodow ych w szystkich stopni w zakresie usta
wy o radach  narodow ych i przepisów  wykonawczych do tej 
ustaw y. Szkolenie to pow inno być zakończone egzam inam i 
spraw dzającym i w  II półroczu 1964 r.

§ 9-
Pow iatow a Rada N arodow a w  D ębnie czuwać będzie 

w  w iększym  niż dotąd  stopniu nad:
a) pełnym  zrealizow aniem  zaplanow anych dochodów budże

tow ych — ze szczególnym zwróceniem  uwagi na w płatę 
do budżetu zaplanow anych wpływ ów z przedsiębiorstw  
terenow ych,

b) usunięciem  przyczyn, k tóre pow odują, że w  powiecie cho- 
jeńskim  dość znaczny areał grun tów  upraw nych nie obję
ty  jest opodatkowaniem ,

c) pełnym  i celowym w ykorzystaniem  lim itów  i środków 
n a  inw estycje i kap ita lne  rem onty -

§ 10.

1. Pow iatow a R ada N arodow a w  D ębnie i je j organy: w y
konawczy i adm inistracji o raz rady  narodow e niższego

stopnia w  powiecie chojeńskim  podejm ą niezwłocznie 
kroki zm ierzające do:
a) uspraw nienia funkcjonow ania społecznych zakładów 

służby zdrowia,
b) pełnego i celowego w ykorzystania zasobów w apna po- 

celulozowego w Osinowie,
c) nasilenia nadzoru nad rea lizacją p lanu  budow y agro- 

nomówek,
d) usta len ia  praw idłow ej lokalizacji punktów  insem ina

cyjnych celem popraw ienia ich działalności i szersze
go niż dotąd stosow ania sztucznego unasiennien ia 
krów,

e) zinw entaryzow ania potrzeb w  zakresie rem ontów  bu 
dynków  m ieszkalnych na wsi oraz przystąpienia przez 
rolników  do niezbędnych napraw  i rem ontów,

f) pełnego w ykorzystania środków na rem onty kap ita lne  
m ieszkań — ze szczególnym uw zględnieniem  m iast nie 
objętych planem  budow nictw a mieszkaniowego,

g) zw iększenia środków  przeznaczonych z funduszu gro
m adzkiego na u trzym anie i budow ę dróg lokalnych,

h) u ruchom ienia szkoły rzem iosł budow lanych w  Chojnie.
2. W ojewódzka K om isja P lanow ania Gospodarczego i zain

teresow ane w ydziały P rezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodow ej okażą Pow iatow ej Radzie Narodow ej w  D ębnie 
niezbędną pomoc, aby już w  1964 r. w ystąp iły  w idoczne 
efek ty  i popraw a sy tuacji w  dziedzinach, o k tórych  m o
w a w  ust. 1 .

3. W ojew ódzka K om isja P lanow ania Gospodarczego o raz 
W ydział R olnictw a i Leśnictw a P rezydium  W ojewódzkiej 
Rady N arodow ej podejm ą s ta ran ia  celem  uregulow ania 
stosunków  w odnych na polderze cedyńskim  i zagospoda
row an ia  pasa nadodrzańskiego.

4. W ydział Zdrow ia i Opieki Społecznej Prezydium  W oje
w ódzkiej Rady N arodow ej rozpatrzy możliwości w ykorzy
stan ia  pokładów  borowinowych w  Trzcińsku Zdroju d la 
celów leczniczych — w e w łasnym  zakresie lub  drogą 
przekazania innym  zainteresow anym  instytucjom .

5. W ojewódzka K om isja P lanow ania Gospodarczego przed
staw i Powiatow ej Radzie Narodowej w  D ębnie tezy do 
P lanu  5-letniego i w oparciu  o dyskusję nad tezam i za
pew ni koncentrację środków niezbędnych dla aktyw iza
cji pow iatu chojeńskiego w la tach  1966—70.

6. W ojewódzka K om isja P lanow ania Gospodarczego w pro
w adzi do planu na 1964 r. w ykonanie p rac rem ontowych 
i m odernizacji Szpitala Pow iatow ego w  Dębnie,

§  1 1 -

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Przewodniczący obrad Przewodniczący Prezydium  
Henryk Szymański Marian Łempicki

Poz. 141.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za 1962 r.

Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych 
w  Szczecinie

S tan  na
Część I. 31. XII. 31. XII.

1961 r. 1962 r.

1. Ś rodki trw ałe  (netto) 123.828 120 343 1.
2. W płaty i zaliczenia z zysku na 2.

rzecz budżetu 50.161 53.548 3.
3. Odpisy z zysku n a  fundusze

specjalne 14.587 16.367
4. Tow ary i artyku ły  spożywcze 295.199 313.943
5. Pozostałe zapasy 34.886 41.855
6. Środki pieniężne 22.176 19.539 4.
7. Należności od odbiorców  i do

staw ców 30.309 31.C56 5.
8. Należności p rzeterm inow ane ze 6.

sprzedaży ra ta ln e j 2.561 2.081

Część 1.

Fundusz sta tu tow y 
Zobow iązania w obec dostawców 
K redy ty  bankow e obrotow e

W tym:

przeterm inow ane 
P rzecena n a  należności i rosz
czenia z ty t. m ank  i szkód 
Środki o trzym ane n a  inw estycje 
F undusz w łasnych środków  na 
inw estycje  i kap ita lne  rem onty

w tys. złotych

S tan  na

31. XII. 
1961 r.

249.881
92.402

127.493

16 988 
8.709

21.200

31. XII. 
1962 r.

260.014
78.563

152.655

17.017
27.658

25.525



S tr. 4 poz. 141 DZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RN W SZCZECINIE N r 21

Część I.
S tan  na

Część I.
S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

9. Należności i roszczenia z tyt. 
m ank i szkód

10. R achunek bankow y środków  na 
inw estycje i kap italne rem onty

11. Inw estycje i kap italne rem onty
12. Pozostałe ak tyw a
13. S tra ta

16.988

4.996 
32.87 7 
6.116 

60

17.017

5.903
53.053

5.703
1.676

7. K redyty  bankow e na inw estycie
8. Inne fundusze i rezerwy
9. Pozostałe pasywa 

10. Zysk

7.569 
12.257 
24.545 
73 700

6.964
12.252
23.201
78.235

R a z e m 634.744 682.084 R a z e m 634.744 682.084

Część II. P lan W yko
nanie Część III. Plan W yko

nanie

1. Sprzedaż detalu  
W tym :
tow arów  spożywczych 
tow arów  przem ysłow ych

2. M arże na sprzedaży deta lu
3. K oszt w łasny sprzedaży detalu  

W tym :
K oszty handlow e

4. Sprzedaż zakładów  gastronom . 
W tym :
w yrobów  w łasnej produkcji 
tow arów

5. M arża na sprzedaży
6. K oszt w łasny sprzedaży 

W tym :
koszty handlow e

7. Sprzedaż w yrobów  produkcji 
w łasnej
W tym : 
p iekarniczej
garm ażery jnej i m asarniczej

8. K oszt w łasny sprzedaży
9. Sprzedaż usług ogółem 

10. K oszt w łasny sprzedaży 
U . Zysk na sprzedaży
1?. Zyski nadzw yczajne 
13. S tra ty  nadzw yczajne

2.357.C00

1.176.865 
1.1 £0.135 

228.781 
2.292.647

164.210
253.871

100.493
146.930
69.382

247.957

66.714

130.912

71.000
44.600

126.727
46.328
42.633
79.870

384

2.385.755

l ^ . ^ O l
1.157.954

230.461
2.321.777

166 268 
267.017

102.115
159.659

73.867
264.373

73.173

139.843

76.978
49.625

134.315
47.967
43.663
80.866
10.405
14.898

1. W artość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego:
a) w  detalu
b) w  zakładzie gastronom

2. N ależny fundusz zakładowy na 
1 zatrudnionego

3. N iedobory zaw inione (manko)
4. S p ła ta  niedoborów  zawinionych 

(mank)

713.6
124.6

0,5

727,3
131.7

0,5 
4 709

3.232

C z ę ś ć  o p i s o w a

P lan  sprzedaży detalu  został w ykonany w  101,2<l/o. W po
rów naniu  z analogicznym  okresem  roku ubiegłego sprzedaż 
detalu  ogółem w zrosła o 4,9%>.

P lan  sprzedaży zakładów  gastronom icznych został wyko
nany w 105,1%, w tym : produkcji w łasnej w  101,6°/<i, tow a
rów  w  116 /%  oraz w ódek w 99,7%.

P lan sprzedaży wyrobów produkcji w łasnej został w yko
nany w 106,8%, w tym : produkcji piekarniczej w  108,4%, 
p rodukcji garm ażery jnej w  104,9%, produkcji m asarniczej 
w  116,3%.

P lan za trudn ien ia  w detalu  ogółem został w ykonany 
w 95,1%, a w zakładach gastroncrr icznych w 99,5%. P lan  
średniej miesięcznej płacy pracow ników  operatyw nych deta
lu  został w ykonany w 100,4%, a plan w ydajności pracy 
w 101,4%. W zakładach gastronom icznych plan  średniej m ie
sięcznej płacy pracow ników  handlow ych (obsługa sal sprze
daży i bufetów) w ykonano w  wysokości 102,2%, a p lan  w y

dajności pracy w  104,5%. N atom iast p lan  średniej miesięcz 
nej płacy pracow ników  produkcyjnych w ykonano w 97,3% 
przy w ykonaniu planu w ydajności pracy w 101,9%.

G lobalny w skaźnik kosztów detalu  został w ykonany w  wy 
sokości p lanow anej, natom iast p lanow any w skaźnik kosztów 
w  zakładach gastronom icznych został przekroczony o 1,12% 
do sprzedaży.

W zakładach gastronom icznych zostały przekroczone 
w skaźniki kosztów usług rem ontow o-konserw acyjnych, zu 
życia zastaw y stołowej i nakryć oraz pozostałych kosztów' 
prostych.

P lan  zysku został wykonany w 97,5%. Spośród 23 przed 
siębiorstw  działających w r. 1962 ty lko 10 przedsiębiorstw  
w ykonało p lanow any zysk z nadw yżką. N atom iast 11 przed
siębiorstw  nie w ykonało p lanu  zysku, a 2 przedsiębiorstw a — 
Okręgoum Przedsiębiorstw o Barów  M lecznych w7 Szczecinie 
i Państw ow e Przedsiębiorstw o H andlow o-G astronom iezne 
w  Św inoujściu — zam knęły działalność deficytem

Szczegółowy rachunek strat i zysków za 1962 r.

Lp. W yszczególnienie P lan W yko
nanie Lp. W yszczególnienie P lan W yko

nanie

1 Koszty:

,a) detalu
b) zakładów  gastron.

164.210 
66 714

166 268 
73.173

1
!

Zrealizow ane zyski b ru tto  na
działa lrości:
a) detalu

:b) zakładów  gastron
229.957
72.957

233 691 
76.785



Nr 21 poz. 141 — 142 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 5

Lp. W yszczególnienie

S tra ta  na sprzedaży produkcji 
przem ysłow ej i pomocniczej:
a) w yrobów
b) usług

3 Działalność pozaoperacyjna
4 Inne stra ty :

a) należności przedaw . i nie
ściągalne

b) niedobory i szkody
c) kary  płacone
d) koszty likw . środk. trw .
e) koszty postępow ania spor

nego
f) koszty la t  ubiegłych
g) s tra ty  na zm. cen
h) inw estycje pozaplanowe
i) s tra ty  inw estycyjne 
j) inne s tra ty

5 U tw orzenie rezerw
6 Zvsk

Razem

Plan

803

80.173

311.900

W yko
nanie

202
236
335

2 564 
2.215 
1.232 

5

462
1.563

65
507
42

1.098
5.145

78.235

333.347

Lp. W yszczególnienie P lan W yko
nanie

Zysk na sprzedaży produkcji 
przem ysłow ej i pomocniczej: 
a) w yrobów 4.185 5.730
b) usług 3.695 4.540
Działalność pozaoperacyjna 722 521
Inne zyski: 
a) nadw yżki _ 1 662
b) kary  o trzym ane — 911
c) dochody z likw., sr. trw . — 260
d) dochody la t ubiegłych — 1.437
e) zyski na zm. cen. — 1 8
f) zyski inw estycyjne — 19
g) inne zyski — 633
Zm niejszenie rezerw  (wpłaty) 384 5 475
S tra ta — 1.676

Razem 311.900 333.347

Główny księgowy  
Wł. Łukowski

Dyrektor 
mgr St. Jasiński

Poz. 142.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Okręgowego Przedsiębiorstwa Barów Mlecznych 
w  Szczecinie

w tys. zł

Część I.
S tan  na

Część I.
S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Ś rodki trw ałe  (netto)
2. W płaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku na fundusze 

specjalne
4. Tow ary i a r t . ' spożywcze
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należność od odbiorców
8. Należności i roszczenia z ty t. 

m ank  i szkód
9. R achunek bankow y środków  na 

inw estycje i kap italne rem onty
10. Inw estycje i kap ita lne  rem onty
11. Pozostałe ak tyw a
12. S tra ta

1.579

12
474
549
707
61

184

130
212

18

1.374

18
445
661
362
213

122

11
672

30
99

1. F undusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostawców
3. K redyty  bankow e obrotow e

W tym :

przeterm inow ane
4. R ezerw a na należności i rosz

czenia ? tyt. m ank  i szkód
5. Środki o trzym ane na inw estycje
6. F undusze w łasnych środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
7. K redyty  bankow e na inw estycje
8. Inne fundusze i rezerw y
9. Pozostałe pasyw a 

10. Zysk

2.073
922

184

271

14
400

62

1.928
804

122
250

740

2
411

R a z e m 3.926 4.007 R a z e m 3.926 | 4,007

Część II. P lan W yko
nanie Część III. P lan W> ko

nanie

1. Sprzedaż 
w t;m :
— produkcji w łasnej
— tow arów
— w pływ y z działalności rozryw 

kowej
2. M arża ze sprzedaży
3. K oszt w łasny sprzedaży

w tym:
koszty handlow e

4. Zysk ze sprzedaży
5. Zyski nadzw yczajne
6. S tra ty  nadzw yczajne

27.000

20.925
6.075

6.736
27.105

6841

29.128

24.471
4.657

7.524
29.156

7.552

1!'2
265

1. W artość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego

2. Fundusz zakładow y ogółem
3. N iedobory zaw inione (m anka)
4. S p łata  niedoborów  zaw inionych 

(mank)

124,5

,

138,05

42

34



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 142— 143 Nr 21

C z ę ś ć  o p i s o w a

O kręgow e P rzedsiębiorstw o B arów  M lecznych w  Szcze
cinie p lan  obrotów  w ykonało w  107,88%. P rodukc ja  w ła 
sna w ynosiła 81°/o ogólnego obrotu. Koszt w łasny sp rzeda
ży w  stosunku  do planow anego został obniżony o 0,37%.

P lanow ane koszty w ynosiły  25,34% obrotu , w ykonane — 
25,92%. Ogólne przekroczenie kosztów  w  stosunku do p la 
nu w ynosi 10,39%.

Po uw zględnieniu przekroczenia p lanu  obrotów  koszty 
ponadplanow e w ynoszą 2,51 %  do obrotu.

W ydajność p racy  w g p lanu  w ynosiła 124,4 tys. — w y 
konana 136,8 tys., popraw a w ydajności w ynosi 9,96%.

S tra ty  nadzw yczajne w ynosiły  265 tys.; na kw otę tę  sk ła 
d a ją  się następu jące  pozycje:

140 tys. inw estycje pozaplanowe,
79 tys. należności przedaw nione i nieściągalne,

8 tys. niedobory;

pozostałe 38 tys. to rezerw a na niedobory, s tra ty  la t ub ie
głych oraz koszty postępow ania spornego.

Zyski nadzw yczajne w ynoszą 192 tys. 
w tym :
53 tys. nadw yżki,
77 tys. zyski la t ubiegłych,
18 tys. sprzedaż środków  trw ałych ,
34 tys. zm niejszenie rezerw y na niedobory, 
pozostałe 4 tys. to zyski inne.
Działalność za rok 1962 Przedsiębiorstw o zam knęło s t r a 

tą  99 tys. przy planow anym  w yniku  „0”.
K orygując w ynik  o 140 tys. zł z ty tu łu  odpisanych w 

stra ty  inw estycji, k tó re  nie zostały praw idłow o sfinanso
w ane na sku tek  n ieprzyjęcia przez NBP planu, m ożna 
przyjąć, że w ynik  za rok 1962 w yraża się zyskiem  41 tys.

Główny Księgowy 
L. Niedzielska

Dyrektor 
W. Pawlusińska

Poz. 143

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Rejonowych Zakładów Gastronomicznych 
w Stargardzie Szczecińskim

Część I.

1. Środki trw ałe  (netto)
2. W płaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. O dpisy z zysku n a  fundusze 

specjalne
4. T ow ary i a rt. spożywcze
5. Pozostałe zapasy
6. Ś rodki pieniężne
7. Należność od odbiorców
8. Należności i roszczenia z ty t. 

m ank  i szkód
9. R achunek bankow y środków  na 

inw estycje  i kap ita lne  rem onty
10. Inw estycje i kap ita lne  rem onty
11. Pozostałe ak tyw a
12. S tra ta

R a z e m

Część II.

1. Sprzedaż 
w  tym :
— produkcji w łasnej
— tow arów
— w pływ y z działalności rozryw 

kow ej
2. M arża ze sprzedaży
3. K oszt w łasny sprzedaży

w  tym:
koszty handlow e

4. Zysk na sprzedaży
5. Zyski nadzw yczaj le
6. S tra ty  nadzw yczajne

Stan na

31 X II 
1961 r.

1.732

70

190
414
586
318

68

27

10
540

16

31. XII. 
1962 r.

1.373

238

82
568
571
463

52

48

26
334

36

3.971

Plan

3.791

W yko
nanie

14.871

6.300
8.221

350
3.893

14.278

3.750 
113 
110

15.132

5.355
9.388

389
3.997

14.701

3 955 
431 
130 
103

w tys. zł

Część I.

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostaw ców
3. K redyty  bankow e obrotow e

W tym:

przeterm inow ane
4. R ezerw a na należności i rosz

czenia z tyt. m ank  i szkód
5. Środki o trzym ane na inw estycje
6. Fundusze w łasnych  środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
7. K redyty  bankow e na inw estycje
8. Inne fundusze i rezerw y
9. Pozostałe pasyw a 

10. Zysk

R a z e m

Stan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

2.115
259

27

354
249
132
198
637

2.135
395

51

214
167
24

263
542

3.971

Część III.

W artość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego
F undusz zakładow y ogółem na 
1 zatrudnionego 
N iedobory zaw inione (manka) 
Sp łata  niedoborów  zaw inionych 
(mank)

P lan

101

1,1

3.791

W yko
nanie

110

0,1
71

50

C z ę ś ć  o p i s o w a

P lan  sprzedaży ogółem w ykonano w  101,7%. K oszt w ła 
sny sprzeaaży wg p lanu  ustalono 96,t%  do obrotu , w yko
nano w  97,1%, w  tym  koszty handlow e ustalono na 25,2% 
zrealizow ano w  26,1% do obrotu. P rzekroczenie kosztów  
handlow ych spow odow ane było zwiększonym i rem ontam i 
zakładów , niezbędnym i do podniesienia este tyk i i w a ru n 
ków  san ita rnych .

W ydajność pracy  na 1 zatrudnionego oriągnięto  w  101,1%.
N ie osiągnięto p lanow anej rentow ności p rzedsiębiorstw a

na sku tek  przekroczenia kosztów.
Zyski nadzw yczajne uzyskano z ty t. sp ła ty  niedoborów  

50 tys. zł nadw yżek tow arow ych i w pływ ów  la t ubiegłych.
S tra ty  nadzw yczajne poniesiono na sku tek  spisania n a 

leżności nieściągalnych, niedoborów  niezaw inionych, kosz
tów  postępow ania spornego i u tw orzenia rezerw y na za
istn iałe  niedobory.

Główny Księgowy 
Włodzimierz Madej

Dyrektor 
Henryk Kanarek



Nr 21 poz. 144 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 7

Poz. 144

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Szczecińskich Zakładów Gastronomicznych „Południe”

w tys. zł

Część 1.
Stan na

Część I.
Stan na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII, 
1962 r.

1. Środki trw ałe (netto)
2. Wpłaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku na fundusze 

specjalne
4. Towary i art. spożywcze
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należność od odbiorców
8. Należności i roszczenia z tyt. 

mank i szkód
9. Rachunek bankowy środków na 

inwestycje i kapitalne remonty
10. Inwestycje i kapitalne remonty
11. Pozostałe aktywa
12. S trata

4.205

36

36
1.900
1.779

548
378

441

75
2.352

767

9.767

189

434 
2.194 
2 018 

610
514

320

389
7.656

337

1. Fundusz statutowy
2. Zobowiązania wobec dostawców
3. Kredyty bankowe obrotowe

W tym:

przeterminowane
4. Rezerwa na należności i rosz

czenia z tyt. mank i szkód
5. Środki otrzymane na inwestycje
6. Fundusze własnych środków na 

inwestycje i kapitalne remonty
7. Kredyty bankowe na inwestycje
8. Inne fundusze i rezerwy
9. Pozostałe pasywa 

10. Zysk

5.668
2.155

441
1.467

649
289
258

1.408
182

11.459
2.091

320
7.234

705
162
166

1.347
944

R a z e m 12.517 24.428 R a z e m 12.517 24.428

Część II. Plan Wyko
nanie Część III. Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż 67.500 69.081 1. Wartość sprzedaży ogółem na
w tym: 1 zatrudnionego 125.9 127,2
— produkcji własnej 24.700 28.088 2. Fundusz zakładowy ogółem na
— towarów 42.100 40 386 i zatrudnionego — —
— wpływy z działalności roz 3. Niedobory zawinione (manka) — 71

rywkowej 700 607 4. Spłata niedoborów zawinionych
2. Marża ze sprzedaży 20.687 19.868 (mank) 38
3. Koszt własny sprzedaży 64.449 67 593

w tj m:
koszty handlowe 18.536 18.987

4. Zysk ze sprzedaży 2.331 8'7
5. Zyski nadzwyczajne — 285
6. Straty nadzwyczajne “““ 451

C z ę ś ć  o p i s o w a

Realizując planowe zadania gospodarcze w roku 1962 
oparte na częściowo zmodernizowanej sieci produkcyjno- 
handlowej — przedsiębiorstwo zmieniało kierunek zaspo
kojenia potrzeb konsumentów i przeszło na zwiększenio 
produkcji kuchennej i produkcji pomocniczej (wyrób cia
stek, pieczywa i wód gazowych). Takie działanie spowodo
wało zmniejszenie się obrotu alkoholem i innymi tow ara
mi handlowymi. Sytuacja ta zmieniła w poważnym stop
niu wyniki ekonomiczne do planu, gdyż produkcja jest 
bardziej pracochłonna i kosztowna, w stosunku do sprze
daży wyrobów gotowych.

Rok 1962 zakończono z następującym  wykonaniem p la
nów finansowo-rzeczowych:

Plan Wykonanie %

1. sprzedaż kuchni 
sprzedaż prod, pomocn.

2. Produkcja kuchni
3. Tow. handlowe
4. Alkohol

67.500

24.710
42.100
23.000

69.059,- 
4.056,- 

28.088,— 113.7 
40.363,- 
21.304,-

95,9
92,6

Razem 157.310 162.870,— 103,5
Osiągnięto obniżkę kosztów handlowych o 0,07 do obro

tu, uzyskano również wzrost wydajności pracy i tak:
- wykonanie na 1 prac. ogółem do planu — 108,5 

wykonanie na 1 prac. produk. do planu — 105,6

Nastąpiła znaczna poprawa jakości produkcji o czytn 
świadczą wyniki ocen w porównaniu do roku ubiegłego.

Uzyskano ocen bardzo dobrych więcej o 5,3% — ocen 
dobrych więcej o 14.9°/o.

Równocześnie uzyskano mniej ocen dostatecznych o 
13,7°/« oraz niedostatecznych o 6,5%.

Poprawę osiągnięto dzięki stałej systematycznej kontroli 
Wykonanie pozostałych wskaźników w ponrwnaniu do ro 
ku 1961 przedstawia się następująco (do obrotu):

1961 1932
Marża
Koszty
Podatek
Zysk operacyjny 
Zysk bilansowy

32,68<>/o 
30,77°/o 
l,10o/o 
0,80% 
0,29%

29,85o/o 
27,39% 

1 ,00%  
1,36% 
1,45%

2.83
3.38
0.02
0.56
1.16

108,32
Z podanych cyfr wynika, że przedsiębiorstwo nie wy

pracowało marży na wysokości roku 1961 a to ze względu 
zmiany profilu produkcyjnego. Równocześnie obniżono 
koszty w tym samym okresie o 3,38 — co w efekcie stwo
rzyło dodatnie wykonanie zysku w porównaniu do roku 
1961.

W liczbie stra t nadzwyczajnych najpoważniejszą pozycją 
jest kara za ponadnormatywne zużycie wody do produkcji 
i utrzymanie czystości w zakładach. Kwota kary wynosi 
145 tys. złotych.

Ustalone limity dla potrzeb przedsiębiorstwa okazały się 
zbyt małe i niewystarczające. Limity zużycia wody zwięk
szono dopiero na rok 1963.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WCJ. RN W SZCZECINIE poz. 144 —145 Nr 21

Mało korzystna sytuacja gospodarcza przedsiębiorstwa 
związana ze zmianą struktury obrotu i przestawiania na 
mniej rentowną produkcję nie pozwoliła na osiągnięcie 
lepszych wyników finansowych.

Efekty te następują dopiero w  r. 1963, o czym świadczą

spraw ozdania finansow e za 3 k w arta ły  br w ykazujące po
w ażne przekroczenie zysku netto

Główny Księgowy Dyrektor
R. Czarniecki » Adamczewski

Poz. 145

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWI 
za 1962 r.

Okręgowych Zakładów Gastronomicznych 
w Szczecinie

w tys. zt

Część I.

Stan na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

4.
5.
6.
7.
8.

9.

10 .
1 1 .
12.

Środki trwałe (netto)
Wpłaty i zaliczenia z zysku na 
rzecz budżetu
Odpisy z zysku na fundusze 
specjalne
Towary i art. spożywcze 
Pozostałe zapasy 
Środki pieniężne 
Należność od odbiorców  
Należności i roszczenia z tyt. 
mank i szkód
Rachunek bankowy środków na 
inw estycje i kapitalne remonty 
Inwestycje i kapitalne remonty 
Pozostałe aktywa  
Strata

R a z e m

Część II.

1. Sprzedaż 
w tym:
— orodukcji w łasnej
— towarów
— wpływy z działalności rozryw

kowej
Marża ze sprzedaży 
Koszt własny sprzedaży
w tym:
koszty handlowe

4. Zysk ze sprzedaży
5. Zyski nadzwyczajne
6. Straty nadzwyczajne

3.135

350

770
2.180
1.494

883
637

560

433
1.558

321

3.187

1.213

1.883
1.816
1.996
1.151

974

523

47
1.638

361

12.321

Plan

58.000

17.785
40.215

14.675 
56..59

12 9"4 
1.563

12.989

1.
2 .
3.

4.

5.
6 .

7.
8 . 
9.

1 0 .

Część 1

Fundusz sta tu tow y 
Zobow iązania wobec dostawców 
K redyty  bankow e obrotow e

W tym:

przeterm inow ane 
R ezerw a na należności i rosz
czenia z ty t. m ank i szkód 
Środki o trzym ane na inw estycje 
Fundusze w łasnych środków  na 
inw estycje i kap ita lne  rem onty  
K redyty  bankow e na inw estycje 
Inne fundusze i rezerw y 
Pozostałe pasywa 
Zysk

R a z e m

Wyko
nanie

65.543

16 770 
48.663

110
15.966
63.472

14.005
2.029

292
103

Część III.

Stan na

31. XII. 31. XII
1961 r. 1962 r.

3.442 4.124
2.679 2.246

331 1.336

560 523
207 —

966 531
700 1.060
841 461
864 939

1.749 1.769

12.321 12.989

Plan Wyko
nanie

W artość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego
Fundusz zakładow y ogółem na 
1 zatrudnionego 
N iedobory zaw inione (m anka) 
S p łata  niedoborów  zawinionych 
(mank)

142.012 193.913,48

138
111

107

C z ę ś ć  o p i s o w a

Sprzedaż
W okresie spraw ozdaw czym  O kręgow e Zakłady G astro 

nom iczne osiągnęły sprzedaż w wysokości 65,5 m in zł przy 
sprzedaży p lanow anej w  w ysokości 58 m in tj. przekroczyły 
łączny plan  sprzedaży o kw otę zł 7,5 m iliona, co stanow i 
13,C% planu.

Na przekroczenie p lanu  w płynął w zrost sprzedaży to w a
rów  handlow ych o 21% w stosunku do p lanu  oraz uzyska
ne w pływ y z działalności rozryw kow ej na te ren ie  w ybrze
ża w  okresie sezonu letniego w  wysokości 110 tys. zł. Na 
popraw ę w yników  w tym  zakresie zdecydow anie w płynęło 
w ykorzystyw anie m ożliwości zw iększenia sprzedaży w ok re
sie letn im  przez zorganizow anie dodatkow ych punktów  sp rz e 
daży w  ośrodkach wczasowych, m iejscach w ypoczynku 
w dniach św iątecznych, na im prezach sportow ych, na szla
kach turystycznych , w  bufetach  na s ta tk ach  i punk tach  
ulicznych przy sprzedaży lodów.

Koszty sprzedaży
K oszt w łasny sprzedaży przy  p lanie w  wysokości 56,3 

m in  zł w ykonano w  wysokości 63,5 m in zł, co stanow i

112,8%. Koszty handlow e natom iast w ykonano w  108,3%, 
z czego w ynika, że osiągnięto znaczną obniżkę kosztów 
w porów naniu  z w ykonaniem  planu  sprzedaży, k tóry  prze
kroczono o 13%,

Wydajność pracy
Na odcinku w ydajności pracy dane spraw ozdaw cze 

kształtow ały  się korzystnie, a  m ianow icie: w artość sprze 
dąży faktycznej p rzypadającej na 1 pracow nika w ynosiła 
194 tys. zł przy  p lan ie 142 tys. zł, w  zw iązku z czym w y 
konanie p lanu  z tego ty tu łu  wynosi 136,5%. Dobre wyniki, 
osiągnięto dzięki przekroczeniu p lanu  sprzedaży przy  rów  
noczesnym  zm niejszeniu zatrudnien ia. P rzy  analizow aniu  
w yników  w  zakresie w ydajności pracy należy podkreślić 
pozytyw ną p race personelu  operacyjnego poszczególnych 
zakładów  gastronom icznych i innych punktów  sprzedaży. 
Pracow nicy ci pracow ali z dużym  pośw ięceniem  w  szcze
gólności w  sezonie le tn im  tj. w  okresie wzmożonego ruchu  
tu ry stów  i wczasowiczów, mim o nie jednokro tn ie trudnych  
w arunków  pracy  w  skrom nych pom ieszczeniach zaplecza 
tych  zakładów.



I

Nr 21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 145—146 Str. 9

Rentowność
W związku z nieplanowanymi stratam i nadzwyczajnymi 

przekraczającymi zyski nadzwyczajne o 211 tys. zł zysk 
roczny wykonano w wysokości 1,8 min zł. Straty nadzwy
czajne w znaczrej mierze spowodowane były stratam i 
lat ub. Osiągnięcie jednak poprawy wyniku bilansowego 
w stosunku do roku ubiegłego umożliwiło przedsiębiorstwu

uzyskania praw a do naliczenia 
w wysokości 47 tysięcy złotych.

Główny Księgowy 
Alina Pudłowska

funduszu zakładowego

Dyrektor 
Stefan Sielski

Poz. 146

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Miejskiego Handlu Detalicznego 
w Stai gardzie Szczecińskim

w tys. zł

Część I.
P*on nq

Część I.
Stan na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Środki trw ałe (netto)
2. Wpłaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku na fundusze 

specjalne
4. Towary
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należności od odbiorców i do

stawców
8. Należności przeterminowane ze 

sprzedaży ratalnej
9. Należności i roszczenia z tyt. 

mank i szkód
10. Rachunek bankowy środków na 

inwestycje i kapitalne remonty
11. Inwestycje i kapitalne remonty
12. Pozostałe aktywa
13. S trata

1.990

3.285

488
24.872
1.202

86

622

123

1.327

442
2.343

97

3472

2.333

1.032
25.814

1.263
185

819

96

1.190

646
2.631

187

1. Fundusz statutowy
2. Zobowiązania wobec dostawców
3. Kredyty bankowe obrotowe

W tym:

przeterminowane
4. Rezerwa na należności i rosz

czenia z tyt. mank i szkód
5. Środki otrzymane na inwestycje
6. Fundusz własnych środków na 

inwestycje i kapitalne remonty
7. Kredyty bankowe na inwestycje
8. Inne fundusze i rezerwy
9. Pozostałe pasywa 

10. Zysk

t

9.752
5.241

12.015

—* 

1.327

2.169
401
532

1.453
3.987

11.533
4.994

12.805

1.190

3.194
151
969
588

4.244

R a z e m 36.877 39.668 R a z e m 36.877 39.668

Część II. Plan Wyko
nanie Część III. Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż 
w tym:
marża na sprzedaży

2. Koszt własny sprzedaży
w tym:
koszty handlowe

3. Zysk na sprzedaży
4. Zyski nadzwyczajne
5. S traty nadzwyczajne

146 000

13.8H
142.379

10.220
3.609

151.387

14.^89
147.2t5

10.267
4.136

502
521

1. Wartość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego (187+33 adm.)

2. Fundusz zakładowy ogółem na 
1 zatrudnionego

3. Niedobory zawinione (manka)
4. Spłata niedoborów zawinionych 

(mank)

663

0,3

688

0,8
284

294

C z ę ś ć  o p i s o w a

W 1962 roku przedsiębiorstwo prowadziło swoją działal
ność poprzez sprzedaż towarów branży spożywczej i prze
mysłowej, produkcję wyrobów m ięsno-wędliniarskich we 
własnej garmażerni oraz działalność usługową.

Sieć handlowa składała się z 53 punktów w tym 19 skle
pów przemysłowych, 27 spożywczych i 12 kiosków spo
żywczych. Zapas towarów spożywczych i przemysłowych 
na dzień 31.XII.62 r. wynosił 28 705 tys. zł.

Przeciętne roczne zatrudnienie ogółem wynosiło 233 oso
by, w tym, w samym detalu zatrudnionych było przeć. 183 
osoby. Na przestrzeni 62 r. przedsiębiorstwo szkoliło 62 
uczennice. W związku z rozwojem sieci oraz związanym 
z tym wzrostem zatrudnienia średnio o 18 osób, spadła 
wydajność pracy w porównaniu do 1961 r. o 1,2%.

Plan obrotu towarowego na 1962 r. wynikający z NPG 
wynosił 146 min zł, wykonany został w wys. 151. 387 tys. 
zł, tzn.103,6%. Wzrost obrotów w 1962 r. w stosunku do

1961 r. wyniósł 8,7%, co w cyfrach bezwzględnych wyraża 
się kwotą 12 122 tys. zł. Wskaźnik marży do obrotu wzrósł 
z 9,48% (plan) do 9,52%, co dało 60,5 tys. zł dod. zysku.

Planowane koszty detalu w wys. 10 220 tys. zł wykonane 
zostały w wysokości 10.267 tys. zł. Planowany wskaźnik 
kosztów do obrotu obniżony został z 7% do 6,79%, co dało 
oszczędność kosztów w wys. 300 tys. zł.

Zyski pozaoperacyjne w 1.962 r  wyniosły 502 tys. zł, 
straty  zaś 520 tys. zł.

W wyniku wzmożonej windykacji uzyskano spłatę nie
doborów kształtującą się w 103,94% w stosunku do nie
doborów powstałych w 1962 r. Stan należności z tyt. prze
terminowanych weksli ratalnych zmniejszył się o 27 tys 
zł i na koniec 62 r. wynosił 96 tys. zł. Zwindykowano 76 
tys. zł z tyt. spornych należności od dostawców i odbior
ców. Z tyt. uzyskanych kar, odsetek oraz innych zysków 
przedsiębiorstwo uzyskało 97 tys. zł. S traty  pozaoperacyjne 
składają się z utworzonych w 62 r. rezerw na niedobory 
w wys. 120 tys. zł, rezerw na należności od dostawców



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 146—147 Nr 21

i odbiorców w wys. 210 tys. zł, s tra t towarowych w wys. 
109 tys. zł oraz kosztów postępowania spornego i innych 
w wys. 81 tys. zł. Najpoważniejszą pozycją w stratach po- 
zaoperacyjnych są straty  towarowe. p °nad 50V» tych stra t 
to zepsute zioła i lekarstw a zakupione w latach 1957—58, 
kiedy przedsiębiorstwo prowadziło sprzedaz artykułów 
drogeryjnych. Ponieważ w ciągu kilku kolejnych la t nie 
udało się towarów tych sprzedać, a zgodnie z opinią rze
czoznawców nie nadawały się już do użytku, usunięcie ich 
ze sklepu było konieczne. Pozostałe straty  towarowe wy
nikły z przecen towarów o niepełnej wartości handlowej, 
za u tratę  której nie ponosili winy pracownicy przedsię
biorstwa.

Zysk bilansowy ogółem planowany w wys. 3 669 tys. zł 
wykonany został w wys. 4 243,5 tys. zł i składa się:

z zysku na sprzedaży detalicznej 
z zysku na produkcji garmażerni 
z zysku na własnym transporcie 
z zysku wypożyczalni 
z zysku na skupie opak. szklanych 

i rozciąganiu obuwia
Razem

4.117,— tys, zł
56,1 „ „
52,5 „ ,
8*5 , ,  , ,

9,4 „ „
4.243,5 „ „

Akumulacja z całokształtu działalności przedsiębiorstwa 
planowana w wysokości 3,681 tvs. zł wykonana została 
w wysokości 4 180 tys. zł tzn. w 113°/o.

Wskaźnik rertow ności przedsiębiorstwa na dzień 31.XII 
62 r. wyniósł 2,76% do obrotu

Główny Księgowy 
H. W awrzyniak

Dyrektor 
.1. Kaniuka

Poz. 147

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

MHD Włóknem i Odzieżą w Szczecinie
w tys. zl

Część I.

1. Środki trw ałe (netto)
2. Wpłaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku na fundusze 

specjalne
4. Towary
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należności od odbiorców i do

stawców
8. Należności przeterminowane ze 

sprzedaży ratalnej
9. Należności i roszczenia z tyt. 

m ank i szkód
10. Rachunek bankowy środków na 

inwestycje i kapitalne remonty
11. Inwestycje i kapitalne remonty
12. Pozostałe aktywa

Stan na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

Część I.
Stan na

31. XII. 
1961 r.

1.586 1.744 1.
2.

3.447 7.389 3.

446 416
34.022 73.976

627 1.017
98 521 4.

1.011 2.917 5.

1.587 1.242
6.

7.
1.634 1.680 8.

9.
175 225 10.
221 346
326 283

Fundusz statutowy 
Zobowiązania wobec dostawców 
Kredyty bankowe obrotowe

W tym:

przeterminowane 
Rezerwa na należności i rosz
czenia z tyt. mank i szkód 
Środki otrzymane na inwestycje 
Fundusz własnych środków na 
inwestycje i kapitalne remonty 
Kredyty bankowe na inwestycje 
Inne fundusze i rezerwy 
Pozostałe pasywa 
Zysk

18.267
4.203

13484

1.634

279

1.955
1.2*2
4.096

31. XII, 
1962 r.

31/37
8.555

38.254

1.680

626
100

1.472
1.546
8.396

R a z e m 45.180 91.766 R a z e m 45.180 91.766

Część II. Plan Wyko
nanie Część III. Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż 
w tym:
marże na sprzedaży

2. Koszt własny sprzedaży
w tym:
koszty handlowe

3. Zysk na sprzedaży
4. Zyski nadzwyczajne
5. Straty nadzwyczajne

250.000

26.750
240.750

17.500
9.250

160

239.617

25.617
231.307

17.307
8.J48

781
b06

1. Wartość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego

2. Fundusz zakładowy ogółem na 
1 zatrudnionego

3. Niedobory zawinione (manka)
4. Spłata niedoborów zawinionych 

(mank)

782

0,4

750

0,3
259

147

C z ę ś ć  o p i s o w a

Plan sprzedaży za rok 1963 wykonano w 95,84% przy
czyni największy niedobór wykonania planu powstał 
w branży włókienniczej 93,6%, przejętej przez przedsię
biorstwo z dniem 1.1.1962 r.

Niewykonanie planu zostało spowodowane dość znacz
nym spadkiem popytu na artykuły przemysłowe w I kw ar
tale oraz nieterminowym i nierytmicznym dostarczaniem 
przez hurtownie towarów do sieci detalicznej.

Ujemny wpływ na zwiększenie obrotów miały również 
przeciągające się nadm iernie remonty sklepów.

W ydajrość pracy w skali rocznej nie osiągnęła planowa
nej normy. Planowany obrót na 1 pracownika detalu w y
niósł 871 tys. zł, osiągnięto 825 tys. zł.

Koszty utrzymały się w granicach planu po uwzględnie

niu faktu, że jednostka nadrzędna dokonała zmian plan° 
wanego wskaźnika na przecenę podwyższając go o 0,20% 
w związku z czym koszty wzrosły o 500 tys. zł.

Rentowność przedsiębiorstwa nie osiągnęła planowanego 
poziomu. Planowany wskaźnik rentowności 3,79°/o, osiągnię 
to 3,51°/o.

Straty nadzwyczajne powstały w przeważającej części 
z tytułu utworzenia rezerw na niedobory, spisaniem na stra 
ty należności nieściągalnych, ubytków nadzwyczajnych.

Zyski nadzwyczajne osiągnięto z tytułu wpływów za man 
ka i należności wekslowe (688 tys. zł) oraz z tytułu nadwy 
żek towarowych (69 tys. zł).

Cłówny Księgowy 

Z. Kucharzyk

Dyrektor 
d/s handlowych 

S. Ckodzyński



Nr 21 __________ ______________________________

Poz. 148

DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 148 Str. 11

UPROSZCZONE SPRAW OZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

MHD O buw iem  i G alan terią  w  Szczecinie

w t js .  zl

__________ _____ ______—.....— ------------------- - ' ‘' 1 1 ' ----- ----

Część I.

S tan

31. XII. 
1961 r.

na

31 XII. 
1962 r.

Część I

bian

31. XII. 
1961 r.

na

31. XII 
1962 r

1. Środki trw ałe  (netto)
2. W płaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku n a  fundusze 

specjalne
4. Tow ary
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należności od odbiorców i do

staw ców
8. Należności przeterm inow ane ze 

sprzedaży ra ta ln e j
8. Należności i roszczenia z ty t. 

m ank i szkód
10. R achunek bankow y środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
11. Inw estycje i kap ita lne  rem onty
12. Pozostałe ak tyw a
13. S tra ta

1.258

8.361

402
39.667

699
665

2.663

84

2.014

142
638
349

559

6.703

411
21.337

760
601

1.598

76

1.774

163
110
476

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostawców
3. K redyty  bankow e obrotow e

W tym :

przeterm inow ane
4. Rezerw a na należności i rosz

czenia z tyt. m ank  i szkód
5. Ś rodki otrzym ane n a  inw estycje
6. Fundusz w łasny na inw estycje 

i kap ita lne  rem onty
7. K redyty  bankow e na inw estycje
8. Inne fundusze i rezerw y
9. Pozostałe pasyw a 

10. Zyski

20.252
4.261

16.789
i

2.014

785.

715
2.581
9.545

11.037
3.685
8.009

177.4

311

864
1.310
7.618

R a z e m 56.942 34.608 R a z e m 56.942 34.608

Część II. P lan W yko
nanie Część I I I P lan W yko

nanie

1. Sprzedaż 
w  tym :
m arże na sprzedaż.

2. K oszt w łasny sprzedaży 
w  tym :
koszty handlow e

3. Zysk na sprzedaży
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

155.000

18 445 
148.180

11.625
6.637

158.164

17.170
150.609

9.615
7.414

392
375

1. W artość sprzedaży na 1 za
trudnionego

2. Fundusz zakładow y ogółem na 
1 zatrudnionego

3. N iedobory zaw inione (manka)
4. Snł^ta niedoborów  zaw inionych 

(mank)

799

0,5

824

0,6
149

162

C z ę ś ć  o p i s o w a

1. P lan  sprzedaży za rok  1962 w ynosił 155 000 000. zł, 
w ykonano 158 164 600.— zł co stanow i 102,04°/..

P rzekroczenie p lanu  sprzedaży nastąpiło  przede w szyst
kim  przez in tensyfikację  sprzedaży tow arów  trudnozbyw al- 
nych i przez zakupy tow arów  z poza te ren u  Szczecina i ze 
źródeł zdecentralizow anych, k tórych  w artość w y n o s ła  
16 042 000.— zł oraz przez w łaściw y dobór załóg sklepowych, 
skrócenia czasu trw an ia  rem anentów , sprzedaż prem iow aną 
i w łaściw ą reklam ę.

2. P lanow ane koszty za okres spraw ozdaw czy w yrosiły  zł 
11 625 000.— w ykonano 9 615 400 zł co stanow i 82,71°/..

P lanow any w skaźnik  w ynosił 7,5°/., w ykonanie 6,07°/o.
Oszczędności w  kosztach uzyskano przede w szystkim  na 

transporc ie, przez to, że posiadaliśm y w łasny środek loko
m ocji, na odsetkach bankow ych oraz nastąp iła  n iepraw id ło
wość w  n iew ykorzystaniu  środków  na rem onty . W pozycji 
te j niew ydatkow ano 253 000 zł.

3. P lanow ana roczna przeciętna w ydajność pracy za okres 
spraw ozdaw czy na jednego pracow nika w ynosiła 1 139 700.— 
zł, w ykonano 1 162 900.— zł, co stanow i 102,03% w ykonania

4 . Zyski nadzw yczajne na p lanow anych  20 000.— zł uzy 
skano 392 000.— zł z ty tu łu  k o rek t rezerw  na niedobory,, 
zysku z gospodarki m ieszkaniow ej o raz su p e ra t pow stałych 
przy rem anentach .

5. P lanow any zysk za rok  1962 w ynosił 6 657 000.— zł 
W ykonany zysk za rok 1962 w ynosił 7 618 200. zł

co stanow i 114,44% w ykonania 
P lanow any w skaźnik  do obro tu  w ynosił 4,29% w ykonany 

4,82%.
P rzekroczenie planow anego zysku nastąp iło  przez prze 

kroczenie p lanu  sprzedaży, k tóry  w ynosił 102,04% oraz przez 
oszczędność w  kosztach.

G łów ny Księgowy D yrektor
F. P iniecki B- Schefs



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 149 Nr 21

Poz. 149

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

M iejskiego Handlu Detalicznego Art. Spożywczymi 
Szczecin-Srófimieście

w tys. zl

Część I.
S tan  na

Część I.
S tan  na

31. x ir . 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Środki trw ałe  (netto)
2. W płaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku na fundusze 

specjalne
4. Tow ary
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należności od odbiorców i do

staw ców
8. Należności p rzeterm inow ane ze 

sprzedaży ra ta ln e j
8. Należności i roszczenia z tyt. 

m ank  i szkód
10. R achunek bankow y środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
11. Inw estycje i kap italne rem onty
12. Pozostałe ak tyw a
13. S tra ta

2.214

2.021

457
7.607
1.579
3.113

494

994

40
426
155

1.809

4.416

379
8.732
2.065
2.853

550

817

12
673
329

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostawców
3. K redy ty  bankow e obrotow e

W tym:

przeterm inow ane
4. R ezerw a na należności i rosz

czenia z tyt. m ank  i szkód
5. Środki o trzym ane na inw estycje
6. Fundusz w łasnych środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
7. K redyty  bankow e na inw estycje
8. Inne fundusze i rezerw y
9. Pozostałe pasywa 

10. Zyski

6.272
6.909

994

193
302
186

1.355
2.889

6 238 
7.250

953

280 
443 
540 

1 540 
5.527

R a z e m 19.100 22.635 R a z e m 19 100 22.635

Część II. E lan W yko
nanie Część III. P lan »

W yko
nanie

1. Sprzedaż 
w  tym:
m arża na sprzedaży

2. K oszt w łasny sprzedaży
w  tym:
koszty handlow e

3. Zysk ze sprzedaży
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

250.000

20.250
244.500

14.750
5.500

76

262.009

20.176
256.927

15.094
5-193

641
617

1. W artość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego

2. Fundusz zakładow y ogółem na 
1 zatrudnionego

3. N iedobory zaw inione (m anka)
4. S p ła ta  niedoborów  zawinionych 

(mank)

64,8

0,5

66,8

0,4
305

367

C z ę ś ć  o p i s o w a

Sprzedaż
P lan  sprzedaży n a  rok  1962 w ynosił 255 m in  zł w  tym  

alkoholu  49 m in  zł. W ykonano — sprzedaż ogółem 262 m in 
zł tj. w  102,t°/o w tym  sprzedaż alkoholu 60 m in tj. 123,3%.

N iew ykonanie p lanu  sprzedaży art. spożywczych zostało 
spow odow ane okresow ym i brakam i w zaopatrzeniu  w za
k resie  art. strączkow ych, m akaronów , a rtyku łów  nab iało 
wych, w yrobów  w ędlin iarsk ich , konserw  m ięsnych itp.

Koszty
P lan  kosztów  w ynosił 14,7 m in zł co stanow i 5,90°/o do 

p lanu  sprzedaży.
W ykonanie kosztów  15,1 m in zł co stanow i 5,76“/o do wyk. 

sprzedaży.
Na odcinku kosztów  została osiągnięta obniżka 0,14°/o do 

w yk. sprzedaży tj. 367 tys. zł.
O bniżkę tę  uzyskało przedsiębiorstw o przede w szystkim  

w  pozycjach tran sp o rtu  i rem ontu , m iędzy innym i dzięki 
lepszem u w ykorzystan iu  tabo ru  samochodowego i w łasnej 
b rygady  rem ontow ej.

Wydajność pracy
P rzedsiębiorstw o planow ało średn ią w ydajność pracy na 1 

pracow nika ogółem w  wysokości 63,8 tys. zł obro tu  m ie
sięcznie, w ykonanie natom iast wyniosło 66,8 tys. zł co s ta 
now i 104,7“/i> p lanu . Zostało to osiągnięte zarów no przez

przekroczenie p lanu  sprzedaży jak  rów nież przez zm niejsze
nie za trudn ien ia  z 298 osób do 283 osób.

W ślad za podniesioną w ydajnością w zrosła średn ia  p ła 
ca de ta lu  z p lanow anej kw oty 1 718.— zł do kw oty zł 1 725.—

Straty i zyski nadzwyczajne
S tra ty  w yniosły 617 tys. zł w  tym  z ty tu łu  niezaw inionych 

niedoborów  i szkód 71 tys. zł, k a ry  płacone dostaw com  12 
tys. zł, kary  za zw roty niesprzedanego pieczywa 27 tys. zł, 
pozostała kw ota z ty tu łu  stw orzonych rezerw  na roszcze
nia sporne w  postępow aniu sądow ym  i arbitrażow ym .

Zyski nadzw yczajne w yniosły 641 tys. zł, w  tym  z ty tu łu  
nadw yżek środków  obrotow ych 150 tys. zł, kary  o trzym ane 
od dostaw ców  (między innym i za n iedostarczenie tow aru) 
75 tys. zł, pozostała kw ota z ty tu łu  sp ła t rezerw  na roszcze
nia sporne.

Rentowność
P lan  zysku w ynosił 5 641 tys. zł, w ypracow any zysk nato 

m iast w yniósł 5 527 tys. zł.
Do w ykonania p lanu  zabrakło  114 tys. zł co zostało spo

w odow ane nieosiągnięciem  planow anego w skaźnika m arży.
W skaźnik m arży w  p lanie został ustalony w adliw ie z po

w odu b rak u  rozeznania s tru k tu ry  obrotów  naszego przed
siębiorstw a w  pierw szym  roku  jego działalności po reo rga
nizacji przeprow adzonej z dniem  1.1.62 r.

Główny Księgowy Dyrektor
E. Kańko mgr Br. .lędryk



N r 21 poz. 150 DZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RN W SZCZECINIE

Poz. 150

UPROSZCZONE SPRAW OZDANIE FINANSOW E 
za 1962 r.

M iejskiego H andlu  Detalicznego A rt. Spożywczymi 
„POGODNO” w  Szczecinie

Str. 13

Część 1.

1. Ś rodki trw ałe  (netto)
2. W płaty i zaliczenia z zysku na 

rzecz budżetu
3. Odpisy z zysku na fundusze 

specjalne
4. Tow ary
5. Pozostałe zapasy
6. Środki pieniężne
7. Należności od odbiorców  i do

staw ców
8. Należności przeterm inow ane ze 

sprzedaży ra ta ln e j
8. Należności i roszczenia z tyt. 

m ank i szkód
10. R achunek bankow y środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
11. Inw estycje i kap ita lne  rem onty
12. Pozostałe ak tyw a
13. S tra ta

R a z e m

Część II.

1. Sprzedaż 
w  tym :
m arże na sprzedaży

2. K oszt w łasny sprzedaży
w tym :
koszty handlow e

3. Zysk na sprzedaży
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

2.059 

3.066

775
3.059 
1.179 
4.214

261

335

127
518
41

2.260

1.380

945
7.544
1.731

627

403

352

129
833

14

15.634

P lan

16.218

W yko
nanie

180.160

14.579
177.787

12.166
2.373

186.252

15.113
lb3.438

12.299
2.791

343
528

Część 1

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostawców
3. K redyty  bankow e obrotow e

W tym :

przeterm inow ane
4. Rezerw a na należności i rosz

czenia z ty t. m ank  i szkód
5. Ś rodki o trzym ane na inw estycje
6. F undusz w łasnych środków  na 

inw estycje i kap ita lne  rem onty
7. K redyty  bankow e na inw estycje
8. Inne fundusze i rezerw y
9. Pozostałe pasyw a 

10. Zyski

R a z e m

Część III.

1. W artość sprzedaży ogółem na 
1 zatrudnionego

2. Fundusz zakładow y ogółem na 
1 zatrudnionego

3. N iedobory zaw inione (m anka)
4. S p ła ta  niedoborów  (mank)

w tys. zt

S tan  na

31. XII. 
1961 r.

3.441
6.307

335

381
275
237
824

3.834

31. XII, 
1962 r

5.040
5.851

15.634

P lan

352

375
593
333
914

2.760

16.218

W yko
nanie

0,5

72,170

0,7
307
275

C z ę ś ć  o p i s o w a

1. Sprzedaż

P lan  obro tu  tow arow ego został w ykonany  w  103,38%. 
Pom yślne w ykonanie planu, zostało spow odow ane sp row a
dzaniem tow arów  od dostawców spoza te renu  Szczecina, 
k tó rych  łączna w artość w ynosiła 11 900.000 zł oraz P ro 
w adzenie skupu  zdecentralizow anego n a  łączną w artość 
1 200 000 zł.

Tym  sam ym  przedsiębiorstw o w  w iększym  stopniu  m o
gło zaspakajać potrzeby konsum entów , zarówno co do ilo
ści jak  i asortym entów  artyku łów  spożywczych.

Poza tym  przedsiębiorstw o in tensyw nie rozw ijało sp rze
daż m leka odnoszonego do m ieszkań konsum entów .

Tym  system em  sprzedaży dostarczono w  c i ą g u  roku 
spraw ozdaw czego do m ieszkań konsum entów  1 500 000 lit 
rów  m leka.

P rzedsiębiorstw o napotykało  także i na trudności w  p e ł
ne zaopatrzenie ludności w  tak ie a rtyku ły  jak  przetw ory 
m leczarskie i w arzyw a-ow oce.

2. Koszty handlow e

W ykonanie p lanu  kosztów  handlow vch stanow i 101,9%. 
N ieznaczne przekroczenie p lanu  kosztów  w stosunku do 
przekroczenia w ykonania p lanu  obro tu  tow arow ego je s t

ekonom icznie korzystne z uw agi na zwiększenie w ypraco 
w anej akum ulac ji, a jednocześnie potw ierdza prow adzę 
nie rac jonalne j gospodarki

3. W ydajność pracy

S tan  za trudn ien ia  u trzym yw ał się przez cały okres sp ra  
wozdawczy na poziomie planow anym .

P lanow ana w ydajność pracy na 1-go pracow nika wyno 
siła 79 000 zł w  skali m iesięcznej, została osiągnięta na su 
m ę 82 000 zł co stanow i 102,5% w ykonania p lanu

4 S tra ty  i zyski nadzw yczajne

Zasadniczym i sum am i w pływ ającym i na w ielkość s tra t  
nadzw yczajnych stanow ią poniesione szkody na sku tek  
w łam ania do sklepów  — 121 000 zł, o raz tw orzenie rezerw  
w ciężar s tra t na pow stałe niedobory, stanow i to razem  
83% o g ó ł u  s tra t nadzw yczajnych. Jednak  s tra ty  spowodo
w ane utw orzeniem  rezerw  na niedobory kom pensują się 
w zyskach nadzw yczajnych z ty tu łu  sp ła t niedoborów  n a  
łączną sum ę 274 000 zł co stanow i 89,62% w indykacji

G łów ny Księgowy 
M ieczysław Równickl

D vrcktor 
m gr Ryszard Kosm aczewski



Nr 21 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 151-152 Str. 14

Poz. 151.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Zakładów Przemysłu Wełnianego w Choszcznie
w tys. zł

Część I
Stan na

Część I
Stan na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Środki trw ałe (netto)
2. M ateriały
3. Produkcja w toku i półfabryk.
4. Towary i wyroby
5. Środki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankowy środk. na inw.
8. Inwestvcje rozpoczęte 
.9. Pozostałe aktywa

10. S trata

13231
2400
1579
1297

36
1129
1403
2435

10293

10695 
42*'6 
863 

1901 
158 
585 
951 

6193 
6493

1. Fundusz statutowy
2. Zobowiązania wobec dostaw

ców
3. Kredyty bankowe obrotowe
4. Środki otrzymane na inw est
5. Fundusz własnych środk. na 

inwest.
6. Kredyty bankowe na inw est
7. Inne kredyty i rezerwy
8. Pozostałe pasywa
9. Zysk

16824

1
924

6335
3492

114
2185
3928

14608

616
781

6221
1676

2902
1687
3854

Razem 33803 32345 Razem 33803 32345

Część II Plan Wyko
nanie Część II Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. Koszt własny sprzedaży
3. Zysk
4. Zyski nadzwyczajne
5. Straty nadzwyczajne

26000
17160
3620

25373
15956
4843

102
1091

1. Wartość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. Manka, ubytki i straty
z tego przypisane do zwrotu

167,7

0,4

177,2

0,3
58
56

C z ę ś ć  o p i s o w a

Plan produkcji towarowej w cenach zbytu zakładał za 
1962 r. 26000,0 tys. zł wykonano 26939,0 tys. zł tj. 103,6% 
w porównaniu do roku poprzedniego wykonano 122,5%.

Plan sprzedaży wynosił 26000,0 tys. zł wykonano 25373,0 
tys. zł co stanowi 97,5%.

Niewykonanie zadań w zakresie sprzedaży wiązało się 
z kooperacją. Przedsiębiorstwo nie posiada własnej wykań- 
czalni tkanin i farfciarni. Kooperuje z zakładami przemys
łu lekkiego w Łodzi. Planowany udział kosztów własnych 
w sprzedaży wynosił 66% w wykonaniu obniżono do 62,8%.

Oszczędność wynosi około 3,2%, obniżka występuje na 
kosztach zużycia m ateriałów o 1,4 tys. zł koszty transpor
towe i koszty wydziałowe.

Zysk planowany w wysokości 3620,0 tys. zł wykonano 
4843,0 tj. 133%.

Zysk operacyjny zmniejszają inne straty  i zyski.
W stratach nadzwyczajnych najpoważniejszą pozycję sta

nowi 843,0 tys. zł kary za niewywiązanie się z umów z ty 
tułu dostaw.

Zysk bilansowy przedsiębiorstwa wynosi 3854,0 tys. zł.
Oceniając pracę ZPW „Choszczno” stwierdza się, że gdy

by nie brak wykonania planu sprzedaży — przedsiębiorstwo 
zaliczyć należałoby do dobrze pracujących

Główny Księgowy Dyrektor
T. Skibiński Henryk .fankowiak

Poz. 152.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Fabryki Sprzętu Okrętowego w Reczu
w tys. zł

Stan na Stan na
Część I 31. XII. 31. XII. Część I 1 31. XII. 31. XII

1961 r. 1962 r. 1961 r. 1962 r

1. Środki trw ałe (netto) 12995 10974 1. Fundusz statutowy 16121 15418
2. Materiały 4104 3959 2. Zobowiązania wobec dostaw
3. Produkcja w toku i półfabr. 605 818 ców 722 521
4. Towary i wyroby 950 1625 3. Kredyty bankowe obrotowe 3848 2340
5. Środki pieniężne 147 147 4. Środki otrzymane na inw est 926 49
6. Należność od odbiorców 2406 669 5. Fundusz własnych środk. na 927 1792
7. Rach. bankowy środk. na inw. 150 358 inwest.
8. Inwestvcje rozpoczęte 77 136 6. Kredyty bankowe na inwest —
9. Pozostałe aktywa 9191 6179 7. Inne kredyty i rezerwy 156 1515

10. S trata 8. Pozostałe pasywa 3930 1177
9. Zysk 4595 2053

Razem 30625 24865 Razem 30625 248S5



Str. 15 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 152-153 Nr 21

Część II Plan Wyko
nanie Część II Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. Koszt własny sprzedaży
3. Zysk (strata na sprzedaży)
4. Zyski nadzwyczajne
5. Straty nadzwyczajne

25600
20045
5375

24681
21957
2709
3;5

1011

1. Wartość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. Manka, ubytki i straty
z tego przypisane do zwrotu

94,5

0,4

88,6

168
168

C z ę ś ć  o p i s o w a

Przedsiębiorstwo produkuje swe wyroby w kooperacji ze 
Stoczniami. W roku sprawozdawczym przedsiębiorstwo uzy
skało wynik gorszy od roku poprzedniego — przy niepełnym 
wykonaniu planu.

Przyczyną tego były zmiany w planach stoczni, które na
stąpiły na podstawie Uchwały Rządu Nr 101/62.

W miejsce powstałych rezerw produkcyjnych przedsię

biorstwo przyjęło produkcję rynkową mniej rentow ną 
a bardziej pracochłonną, w związku z czym nie można było 
osiągnąć planowanego wskaźnika wydajności.

Przedsiębiorstwo w 1962 roku nie posiadało żadnych lim i
tów na inwestycje, które były niezbędne na przestawienie 
się na produkcję rynkową.

Główny Księgowy Dyrektor
E. Wiliński Stanisław Komada

Poz. 153.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Goleniowskich Zakładów Przemysłu Terenowego 
w Goleniowie

w tys. zł

Część I
Stan na

Część I
Stan na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Środki trw ałe (netto)
2. Materiały
3. Produkcja w toku i półfabr.
4. Towary i wvroby
5. Środki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankowy środk. na inw.
8. Inwestycje rozpoczęte
9. Pozostałe aktywa 

10. S trata

11889
4956
958
472

37
36>0

220

5704

10943
22290

1278
1057
878

5482
427
210

7417

1. Fundusz statutowy
2. Zobowiązania wobec dostaw

ców
3. Kredyty bankowe obrotowe
4. Środki otrzymane na inwest.
5. Fundusz własnych środk. na 

inwest.
6. Kredyty bankowe na inwest.
7. Inne kredyty i rezerwy
8. Pozostałe pasywa
9. Zysk

14549

1131
6850

48

1654
212
583

1414
435

16925

4576
21583

1622

861

519
2900
496

Razem 26876 49182 Razem 26876 49482

Część II Plan Wyko
nanie Część II Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. Koszt własny sprzedaży
3. Zysk
4. Zyski nadzwyczajne
5. Straty nadzwyczajne

49700
49198

312

54331
52968

1045
44i2
4981

1. Wartość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. Manka, ubytki i straty
z tego przypisane do zwrotu

131,1

0,3

130,3

0,3
151
151

C z ę ś ć  o p i s o w a

Planowane zadania produkcyjne wykonano w 100,1%. 
W porównaniu do wykonania produkcji towarowej w ce
nach zbytu roku ubiegłego wykonano 164,2%>.

Plan sprzedaży za rok sprawozdawczy wajnosi 49700 w y
konano w 54 331 tys. tj. 109,S°/o.

Planowany udział kosztu własnego w sprzedaży wynosił 
S8,£*/o w wykonaniu obniżono do 97,4%.

Minimalne oszczędności uzyskano na kosztach m ateriało
wych.

Wydajność pracy na jednego robotnika grupy przemysło
wej zaniżono do 151,2 tys. zł.

Zysk na sprzedaży wykonano w 288°/o.
Zysk operacyjny zmniejsza wyniki nadzwyczajne, w tym

straty  wynoszą 4 981 tys. zł z tego niedobory spisane w  stra 
ty stanowią 2 189 tys. zł spisane należności z la t ubiegłych 
972,0 i rezerwa na niedobory 895 tys. zł.

Dyrekcja przedsiębiorstwa w realizacji nakreślonych za- 
cTań produkcyjnych i finansowych miała poważne trudności. 
Zjednoczenie musiało udzielić dużej pomocy zarówno ze 
strony w zakresie produkcji jak również ze strony organi- 
zacyjno-sprawozdawczej. W szczególności dotyczyło to:

— zagadnień związanych z wprowadzeniem norm tech
nicznie uzasadnionych,

— spraw związanych z poprawą stanu księgowości

Główny Księgowy 
Piotr Bieniek

Dyrektor 
Franciszek Zieliński



S t r . 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 154—155 N r 21

Poz. 154.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Łobeskich Zakładów Przemysłu Terenowego w  Łobzie

w tys. zł

Część I
S tan  na

Część I
S an  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1Ł62 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Ś rodki trw ałe  (netto)
2. M ateriały
3. P rodukcja  w  toku  i półfabr.
4. Tow ary i w yroby
5. Środki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankow y środk. na inw.
8. Inw estycje rozpoczęte
9. Pozostałe ak tyw a 

10. S tra ta

14509
4618

741
644
307

2623
737
503

9049

13497
5210
544
530
441

2316
811
159

9338

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostaw 

ców
3. K redyty  bankow e obrotow e
4. Środki o trzym ane na inw est.
5. Fundusz w łasnych środk. na 

inwest.
6. K redyty  bankow e na inw est.
7. Inne kredy ty  i rezerw y
8. Pozostałe pasyw a
9. Zysk

18750

90
1790
100

2398

48
3524
7031

19209

231
1988

2857

22
2847
5692

Razem 33731 32846 Razem 33731 32846

Część II P lan W yko
nanie Część II P lan W yko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. K oszt w łasny sprzedaży
3. Zysk (na sprzedaży)
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

38732
23775

5257

46492
30599

6034
110
452

1. W artość p rodukcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. M anka, ubytk i i s tra ty
z tego przypisane do zw rotu

176,8

0,4

216,2

0,5
3

C z ę ś ć  o p i s o w a

P lan  p rodukcji tow arow ej zak ładał na 1962 r. 38732,0 tys. 
zł, w ykonano 45616,0 co stanow i do p lanu  117,7°/o a w  po
rów nan iu  do roku poprzedniego 128,0%.

Z adania planow ane sprzedaży w ykonano w  120,C°/o.
P lanow any udział kosztu w łasnego w sprzedaży w ynosił 

61,3%> natom iast w w ykonaniu  przekroczono o 5,3%. P rz e 
kroczenia kosztów w ystępu ją w  pozycji m ateria ły  i pozo
sta łe  koszty. A nalizu jąc w ydajność na jednego robotn ika 
grupy  przem ysłow ej trzeba stw ierdzić, że na tym  odcinku 
przedsiębiorstw o m a najlepsze w yniki.

Na zaplanow any zysk 5 257 tys. zł na sprzedaży w ykona
no 114,7°/o. Zysk operacyjny pom niejszony o s tra ty  nadzw y
czajne w  wysokości 5 692,0 tys. zł.

W stra tach  nadzw yczajnych najw iększą pozycję 127,0 tys. 
zł stanow ią kary  um owne za n ie term inow e dostaw y.

Przedsiębiorstw o osiągnęło w ynik i zadow alające i należało 
w 1962 r. do dobrze pracujących.

Cłówny Księgowy Dyrektor
Izydor Pazyrewski Mieczysław Witas

Poz. 155.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Szczecińskiej Stoczni Jachtowej w Szczecinie

w  tys. zł

Część f
S tan  na

Część I
S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Ś rodki trw ałe  (netto)
2. M ateriały
3. P rodukc ja  w  toku  i półfabr.
4. Tow ary i w yroby
5. Ś rodki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankow y środk. na inw .
8. Inw estycje rozpoczęte
9. Pozostałe ak ty w a 

10. S tra ta

14592
3941
2275

154
503

1612
71

336
10189

13393
3973
1533

646
1920

116
2728
4432

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostaw 

ców
3. K redyty  bankow e obrotow e
4. Środki o trzym ane na in w est
5. F undusz w łasnych  środk. na 

inw est.
6. K redyty  bankow e na inw est.
7. Inne k redy ty  i rezerw y
8. Pozostałe pasyw a
9. Zysk

17499

1130
1702
6785

608

70
2995
2884

1Ś988

192
2845
2670

246

49
2618
3133

Razem 33673 28741 Razem 33673 28741



Nr 21 poz. 155-156 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE

Część II Plan Wyko
nanie Część II Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. Koszt własny sprzedaży
3. Zysk (na sprzedaży)
4. Zyski nadzwyczajne
5. S traty  nadzwyczajne

20960
17300
3110

22936
19355
3209

80
166

1. Wartość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. Manka, ubytki i straty
z tego przypisane do zwrotu

106,4

0,5

112,9

0,9
37
37

C z ę ś ć  o p i s o w a

Planowane zadania 1962 r. produkcji towarowej w cenach 
zbytu Szczecińska Stocznia Jachtowa wykonała w 105,0°/o, 
w porównaniu do roku ubiegłego osiągnęła 127,2%.

Plan sprzedaży wykonała w 109,4%. Udział kosztów w ła
snych w sprzedaży planowany na 82,5% wykonano w 84,0%. 
Poważne przekroczenia występują w funduszu płac oraz 
m ateriałach.

Wysokie przekroczenie funduszu płac częściowo uznane 
/ostało przez bank za gospodarczo uzasadnione.

Planowany zysk na sprzedaży w wartości 3110 wykonani 
3209 tj. 103,1%.

Zysk operacyjny zmniejszają straty nadzwyczajne w łącz 
nej kwocie 166,0 tys. zł.

Zysk bilansowy wynosi 3133,0.
Stocznia w ocenie pracy podległych przedsiębiorstw uzy 

skała poprawę warunków organizacyjnych i poważnie zwie 
kszyła produkcję eksportową.

Główny Księgowy Dyrektor
Wl. Pawlak B Tyczyński

Poz. 156.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Fabryki Sprzętu Okrętowego w  Szczecinie
w tys. zi

Część I
Stan na

Część I
Stan na

31. XIT. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII 
1962 r

1. Środki trw ałe (netto)
2. M ateriały
3. Produkcja w toku i półfabr.
4. Towary i wyroby
5. Środki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankowy środk. na inw.
8. Inwestycje rozpoczęte
9. Pozostałe aktywa 

10. S trata

19495
3381
399

1020
2D2

4651
336
345

14403

21213 
6177 
1038 
738 

1343 
2009 
73» 
178 

23132

1. Fundusz statutowy
2. Zobowiązania wobec dostaw 

ców
3. Kredyty bankowe obrotowe
4. Środki otrzymane na inwest
5. Fundusz własnych środk. na 

inwest.
6. Kredyty bankowe na inwest
7. Inne kredyty i rezerwy
8. Pozostałe pasywa
9. Zysk

25314

901
2754
323

3596

374
2212
8878

27756

1139
5382
2461

2154

124
3618

13926

Razem 44352 56560 Razem 44352 56560

Część II Plan Wyko
nanie Część II Plan Wyko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. Koszt własny sprzedaży 
3 Zysk (na sprzedaży)
4. Zyski nadzwyczajne 
5 Straty nadzwyczajne

47800
34843
12957

49107 
35032 
14 075 

1563 
1712

1. Wartość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. Manka, ubytki i straty
z tego przypisane do zwrotu

115,3

0,5

118,7

2,4
4
4

C z ę ś ć  o p i s o w a

Planową produkcję towarową w cenach zbytu za okres 
sprawozdawczy Szczecińska Fabryka Sprzętu Okrętowego 
wykonała w 101,6%, w porównaniu do wykonania roku 
poprzedniego produkcja zwiększyła się o 23,6%.

Zadania planowane sprzedaży wykonano w 102,7%. P la
nowany udział kosztów własnych w sprzedaży 72,8% obni
żono w wykonaniu do 71,3%. Oszczędności wystąpiły na 
m ateriałach około 400,0 tys. zł. Przekroczenie funduszu płac 
częściowo zostało uznane przez bank za usprawiedliwione 
i uzasadnione gospodarczo

Natomiast istniały niedociągnięcia na odcinku wykorzy 
stania czasu pracy, organizacji procesów produkcyjnych.

Zysk na sprzedaży wypracowano w 108,6%. Zmniejszenie 
z tytułu s tra t nadzwyczajnych wynosi 1 683,0 tys. zł, w tym 
rezerwa na należności 1007 tys. zł. Zysk bilansowy wynosi 
1396,0 tys. zł. Na ogół wyniki przedsiębiorstwo osiągnęło 
zadawalające i zaliczone zostało w skali W ZPPPT do dobrze 
pracujących.

Główny Księgowy Dyrektor
Janusz Wasiak Rogusław Sybis



Sir. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 157—158 Nr 21

Poz. 157.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Szczecińskich Zakładów Spożywczych Przemysłu 
Terenowego w Szczecinie

w tys. zl

Część I
S tan  na

Część I
S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Ś rodki trw a łe  (netto)
2. M ateriały
3. P rodukc ja  w toku  i półfabr.
4. Tow ary i w yroby
5. Ś rodki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankow y środk. na inw.
8. Inw estycje rozpoczęte
9. Pozostałe ak tyw a 

10. S tra ta

12216
3422
3245

959
27

1738
114

4139
6431

647

29074
6033
6112
1087
281

1535
194

5243
15478

1. F undusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostaw 

ców
3. K redyty  bankow e obrotow e
4. Środki o trzym ane na inw est.
5. F undusz w łasnych  środk. na 

inw est.
6. K redyty  bankow e na inw est.
7. Inne k redy ty  i rezerw y
8. Pozostałe pasyw a
9. Zysk

U804

1561
1514
6311

1482
1600

155
1513

36978

905

15704

1281
1040
465

7968
896

Razem 32940 65237 Razem 32940 05237

Część II P lan W yko
nanie Część II P lan W yko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. K oszt w łasny sprzedaży
3. Zysk (na sprzedaży)
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

33482
29504

100

44025 
379: 6 

1282 
296 
682

1. W artość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. M anka, ubytki i s tra ty
z tego przypisane do zw rotu

157,8

0,3

174,6

0,6
348
348

C z ę ś ć  o p i s o w a

P lan  produkcji za okres spraw ozdaw czy w  cenach zbytu 
przedsiębiorstw o w ykonało z nadw yżką 2,1%, w  porów naniu  
do roku  poprzedniego zwiększyło o 21,3%. P lanow aną sprze
daż zwiększyło o 31,4% Udział kosztów w łasnych w  sp rze
daży z planow anych 88,1% obniżyło w  w ykonaniu  do 86,1% 
Oszczędności w ynoszą 2% i są w ynikiem  zw iększenia w y
dajności pracy.

Na planow any zysk w  kw ocie 100,0 tys. zł na sprzedaży 
w ykonało 1282,0 tys. zł. O kres spraw ozdaw czy zam knięto 
zyskiem  bilansow ym  896,0 tys. zł. Z jednoczenie w  ocenie

przedsiębiorstw  staw ia Szczecińskie Z akłady Spożywcze P.T, 
w  g rupie przodujących. Na podkreślenie zasługuje fak t, że 
p rzedsiębiorstw o, k tó re  w  la tach  ubiegłych należało do źle 
p racujących  w  1962 r. osiągnęło w yniki kw alifiku jące do 
przodujących przedsiębiorstw .

Pom im o pow ażnych trudności zw iązanych z przejęciem  
przez nie zlikw idow anych Pyrzyckich Zakładów  P.T. p o tra 
fiły  uzyskać dobre w yniki techniczno-ekonom iczne.

Cłówny Księgowy Dyrektor
Zbigniew Jaworski mgr inż. Stanisław Wójcik

Poz. 158.
/

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
za 1962 r.

Zakładów Urządzeń Mechanicznych Przemysłu Terenowego 
w  Stargardzie Szczecińskim

w  tys. zl

Część I
S tan  na

Część I
S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

31. XII. 
1961 r.

31. XII.
1962 r.

1. Ś rodki trw a łe  (netto)
2. M ateriały
3. P rodukc ja  w  toku  i półfabr.
4. Tow ary i w yroby
5. Ś rodki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankow y środk. na inw.
8. Inw estycje rozpoczęte
9. Pozostałe ak tyw a 

10. S tra ta

17059
5681
1689
543

13
4159

86
141

6260

13284
6205
2117
1117

4
2682

361
1066
8479

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostaw 

ców
3. K redyty  bankow e obrotow e
4. Środki o trzym ane na inw est.
5. Fundusz w łasnych środk. na 

inw est.
6. K redyty  bankow e na inw est.
7. Inne k redv ty  i rezerw y
8. Pozostałe pasyw a
9. Zysk

21211

1796
3269
300

1153
205
282

4408
3007

19210

170
4078
599

1623
994
223

3822
4596

Razem 35631 35315 Razem 35631 35315



Nr 21 poz. 158—159 DZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RN W SZCZECINIE Str. 19

Część II P lan W yko
nanie Część II P lan W yko

nanie

1. Sprzedaż ogółem
2. K oszt w łasny sprzedaży
3. Zysk (na sprzedaży)
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

31682
27250

3227

34483
28223

4931
169
504

1. W artość p rodukcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. M anka, ubytki i s tra ty
z tego przypisane do zw rotu

95,7

0,4

108,7

1,9
5
5

C z ę ś ć  o p i s o w a

P lan  produkcji tow arow ej w  cenach zbytu  na 1962 r. za
kładał 31682,0 tys. zł w ykonano 34464,0 co stanow i 108,7%, 
natom iast do w ykonania roku  poprzedniego osiągnięto 
125,8%. P lan  sprzedaży za rok spraw ozdaw czy w ynosił 
31682,0 w ykonano w  108,9%, koszt w łasny sprzedaży k sz ta ł
tow ał się w  103,5%. P lanow any udział kosztu w łasnego 
w sprzedaży zakładano w  96,5% natom iast w  w ykonaniu  
obniżono do 81,8% przez oszczędności na kosztach rodzajo
wych.. Oszczędność funduszu płac w ynosiła 28,5 tys. zł.

Zysk planow any na sprzedaży produkcji tow arow ej w y
nosił 3227,0 tys. zł natom iast osiągnięto 4931,0 tys. zł co

stanow i 152,8%. Zysk na sprzedaży ogółem pom niejszają 
s tra ty  nadzw yczajne w  wysokości 504,0 tys. zł z tego najpo 
w ażniejsze s tra ty  stanow ią odsetki za nieterm inow e zap ła
ty  zobowiązań w kwocie 143,0 tys. zł oraz pozostałe kary  
i opłaty  117,0 tys. zł. Zysk bilansow y wynosi 4596,0 tys. zł.

W artość produkcji w  przerobie na 1-go zatrudnionego 
planow ano na 95,7 tys. zł w ykonano 108,7 tys. zł w zrost 
wynosi 13,5%. Na podstaw ie osiągniętych w skaźników  przed
siębiorstw o w  roku  spraw ozdaw czym  zakw alifikow ano do 
dobrze pracujących.

Główny Księgowy  
L. Mikiewicz

Dyrektor 
inż. Ludwik Smuczek

Poz. 159.

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za 1962 r.

W olińskich Zakładów Przemysłu Terenowego 
w Świnoujściu

w tys. zł

Część I
Stan na S tan  na

31. XII. 
1961 r.

31. XII.
1992 r.

Część I 31. XII. 
1961 r.

31. XII. 
1962 r.

1. Ś rodki trw ałe  (netto)
2. M ateriały
3. P rodukcja w toku i półfabr.
4. Tow ary i w yroby
5. Środki pieniężne
6. Należność od odbiorców
7. Rach. bankow y środk. na inw.
8. Inw estycje rozpoczęte
9. Pozostałe ak tyw a 

10. S tra ta

13647
2631

1006
59

1963
1

4608
10919

16923
2220

344
132

2271
519

12093

1. Fundusz sta tu tow y
2. Zobow iązania wobec dostaw 

ców
3. K redyty  bankow e obrotow e
4. Środki o trzym ane n a  inw est.
5. Fundusz w łasnych środk. na 

inwest.
6. K redyty  bankow e na inw est.
7. Inne k redy ty  i rezerw y
8. Pozostałe pasyw a
9. Zysk •

16614

879
1098
‘5639

6018
1559

1485
1542

20110

433
1445
5891

1382
799

29
2349
2064

, Razem 34834 34502 Razem
•

34834 34502

Część II P lan W yko
nanie Część II P lan W yko

nanie

' 1. Sprzedaż ogółem
2. K oszt w łasny  sprzedaży
3. Zysk (na sprzedaży)
4. Zyski nadzw yczajne
5. S tra ty  nadzw yczajne

20500
17835

1765

22924
19909

1996
372
304

1. W artość produkcji przerobu 
(ogółem) na 1 zatrudn.

2. Należny fund. zakł. ogółem 
na 1 zatrudnionego

3. M anka, ubytki i s tra ty
z tego przypisane do zw rotu

107,8

0,4

119,9

0,6

C z ę ś ć  o p i s o w a

P lan  produkcji tow arow ej w  cenach zbytu  za okres sp ra 
wozdawczy W olińskie Zakłady Przem ysłu  Terenow ego w y 
konały w  105,2%, w  porów naniu  do roku  ubiegłego zw ięk
szyły produkcję o 25,5%. P lanow aną sprzedaż też w ykonały 
z nadw yżką bo 111,8%. P lanow any udział kosztu w łasnego 
w  sprzedaży z 87,0% zaniżyły do 86,8%. Oszczędności uzys
kano na funduszu  płac* w ynikiem  czego było zwiększenie 
w ydajności pracy na 1-go robotn ika grupy  przem ysłow ej. 
P lanow any zysk na sprzedaży w ykonano z nadw yżką — 
p lan  1765,0 tys. zł, a w ykonano 1996,0 tys. zł, co stanow i

113%. S tra tam i nadzw yczajnym i w  w ysokości 304,0 tys. zł 
pom niejszono zysk operacyjny.

Bilans roczny zam yka się zyskiem  2064,0 tys. zł.
W zrost p rodukcji oraz przekroczenie zadań planow anych 

w iąże się z lepszym  w ykorzystaniem  mocy produkcyjnych 
w  zakładzie „Polim er”.

Przedsiębiorstw o osiągnęło zadaw alające wyniki. W Z jed
noczeniu zakw alifikow ano do dobrze pracujących.

Główny Księgowy Dyrektor
Jan Mielczarek mgr Zygmunt Bogdał



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. NR W SZCZECINIE Nr 21

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Woj. R. N. — Szczecin, Wały Chrobrego 4 
Redakcja i Administracja: pokój 180 (I p.). Tel. 459-19.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń: O D B I O R C A :
P re n u m era ta  roczna 1 egz. — 18 zł.
P re n u m era ta  półroczna — 1 egz. — 10 zł.
Cena pojedynczego egzem plarza do 4-ch stron  d ru k u  —
0,90 zł, p rzy  w iększej ilości d ru k u  o 0,30 zł w ięcej od każdej 

strony  drukow anej.
Ogłoszenia o zagubieniu dokum entów  — ryczałt 10,50, za 
każdy następny  dokum ent pobiera się opłatę w  wys. 1,50 zł.
P ren u m era tę  i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na 
konto Prez. Woj. R. N. do N.B.P. II O ddział M iejski 

N r 1412-94-214/2 część 15 dział 7 rozdział 3.
Cena 5.70 zł

4l i i

Rękopis otrzymano dn. 23. 12. 63 Złożono 4. 1. 64 Podpisano do druku 11. 1. 64 D ruk ukończono 14. 1. 64

Szczec. Zakł. G raf. 5353. 1050 +  25 A4X2 P-4-1


